
Seelsorgeraum Jenbach-Wiesing-Münster   

Gottesdienste und Begegnungen  

41. Woche vom 8.10.2018 – 14.10.2018 
 

Tel. Pfarramt 05244/ 62672 oder 0676/87307482                          Diensthandy Pf. Wolfgang Meixner  0676/87307404                         E-Mail: pfarre.wiesing@dibk.at 
Pfarrbüro: Dienstag von 15.00 – 17.30 Uhr                                                     Homepage: www.dibk.at/sr-jenbach                                             

Datum  Zeit Ort Einladung              Info: M=Münster / W=Wiesing / J=Jenbach 
Mo. 
08.10. 

16.30  M 
 

Rosenkranzgebet im Sozialzentrum Münster 

Di. 
09.10. 
 

07.30 
15.00 
17.30 
19.00 
 
 
 
19.00 

M 
W 
W 
W 
 
 
 
J 

Morgenlob in der Kirche 
Pfarrbüro bis 17.30 Uhr geöffnet 
Sprechstunde von Pfarrprovisor Wolfgang Meixner 
Eucharistiefeier – Gebetsgedenken:  Resi, Walter und Peter 
Lörgetbohrer und verstorbene Angehörige / Rudolf Daxgabler  Jahrtag, 
und verstorbene Angehörige / Emma Eberharter Jahrtag, Fritz 
Eberharter und verstorbene Angehörige 
Rosenkranz 

Mi. 
10.10. 

14.30 
 
15.00 
19.00 
 

M 
 
J 
M 
 

Treffpunkt Herzlichkeit mit Impulsen für Trauernde und Interessierte mit Vikar 
Franz Hofmann und Barbara Ruppi 
Anbetung in der Stunde der göttlichen Barmherzigkeit in der Pfarrkirche 
Fatima-Wallfahrt mit Bischof Hermann Glettler – Treffpunkt bei der Kapelle in 
Hof – anschließend Agape im Widum 
 

Do. 
11.10. 

10.30 
19.00 
19.00 

M 
J 
W 

Gottesdienst im Sozialzentrum Münster 
Abendmesse 
Rosenkranz 

Fr. 
12.10. 

09.15  
10.30 
19.00 

J 
J 
J 

Gottesdienst im Sozialzentrum Jenbach 
Erntedankfeier d. Pfarr- und Gemeindekindergartens in der Kirche 
Eucharistiefeier 

Sa. 
13.10. 

11.00  
11.00 
15.30 
19.00 
19.00 
19.00 

M 
W 
M 
W 
M 
J 

Tauffeier 
Taufe von Paul 
Trauung 
Sonntägliche Kommunionfeier – Gebetsgedenken:  Rosa Wohlfarter 
Eucharistiefeier 
Eucharistiefeier 
 

SO 
14.10. 
 
 

08.30 
 
 
08.30 
10.00  
10.30  

W 
 
 
M 
J 
M 

Eucharistiefeier 
Gebetsgedenken: Elisabeth Hechenblaickner / Familie Kofler, Siegfried 
Messner und Gusti Pirchner 
Sonntägliche Kommunionfeier 
Eucharistiefeier 
Gottesdienst im Reha ( Raum der Stille) 
 

 

 

Das ewige Licht brennt im Gedenken an: 

Resi, Walter und Peter Lörgetbohrer und verstorbene Angehörige 

 
Wir laden herzlich ein zum Mitfeiern der Gottesdienste an den Goldenen Samstagen 

Maria Brettfall     Termine: 6. / 13. und 20. Oktober jeweils um 6.00 Uhr  
 

Wir unterstützen auch heuer wieder die Jugendaktion am 
20. und 21.10. 2018 - Weltmissionssonntag 

Die Ministranten verkaufen nach den Messen fair gehandelte 
Schokopralinen um € 2,90 und Bio-Fruchtgummitierchen um € 2,30 

Der Reinerlös kommt Jugendprojekten in Äthiopien, Ecuador, Indien, Tansania und der 
Jugendarbeit zu den Themen „Nachhaltigkeit und „Fairness“ in Österreich zugute. 

 

mailto:pfarre.wiesing@dibk.at
http://www.dibk.at/sr-jenbach

